

# Sügislõikus kahe kääriklõpsuga

KAJA KURG

**Viinapuu lõikamine pole raketiteadus – tehke põhimõtted selgeks, ja juba vähesegi praktikaga suudab igäüks sügisese põhilõikuse kahe oksakääriklõpsuga ära teha.**

Ühes ontlikus koduaias tasub viinapuud võimaluse korral kasvatada nii õues kui ka kasvuhoones. Ida- ja Põhja-Eestis võiks vaekauss siiski pigem kasvuhoone kasuks langeda, sest sobilikke avamaasorte on seal- sisse külmemasse kliimasse keerukam leida kui lõuna pool.

Samas ei maksa seal, kus suvi on kas soojem, pikem või koguni mõlemat – Lõuna-Eestis, saartel ja rannikul – peljata viinamarjade kasvatamist ka kasvuhoones.

Kasvuhoonesse sobivaid sorte on väga palju rohkem võrreldes nendega, mida saab väljas kasvatada. Katuse all on võimalik kasvatada sorte, mis lõunamaisele imпорdile mitte ainult maitse ja tervislikkuse, vaid ka marja ja tarja suurusga silmad ette teevad.

Seda, et viinapuu kasvuhoones võimu oma kätte haarab ja muude taimede jaoks enam ruumi ei jäta, pole põhjust peljata – huvi ja juba vähesegi praktikaga jõuab iga kasvataja niikaugemale, et oma viinapuul sügisese põhilõikuse kahe oksakääriklõpsuga tehtud saab.

Ei usu? Ehk aitavad artikli juures toodud joonised teid veenda.

Muidugi, kui kasvataja viinapuule ahnusest ja rumalusest – et kui üldse ei lõika, siis saab hästi palju marju! – oksakääre isegi ei näita, läheb asi käest ära küll. Lausa nii ära, et mõne aasta pärast ei mahu vaat et ise ka enam kasvuhoonesse minema. Sellest, et kaua lõikamata viinapuu sootuks metsistub ning ilusate suurte ja magusate marjade asemel tohutul hulgal kehvalt värvunud hapusid kriibulaid kannab, ei maksa mitte rääkida. Kasvuhoone ei pea mõistagi klaasist või kamberplastikust ole-



**Ilusaid lauaviinamarju saab vaid siis, kui viinapuud igal sügisel õigesti lõigata. Saare-Tõrvaaugu aiandi tänavusel aiapäeval tehtud pildil on sort 'Läänemaa roosa'.**

ma, tavaline tomatile-kurgile sobiv kilemaja on täiesti piisav.

Kõrgust võiks kilemajal üle paari meetri olla – selline jätab kõrguse pürgiva viinapuu jaoks ruumi ning ülekuumenemise oht on ka väiksem (see on, muide, ka tomati jaoks oluline – kui temperatuur märgatavalt üle +30° tõuseb, poetab taim õied ilma vilju moodustamata).

Aga isegi ajutine kile varakevade öökülmadest suvesooja saabumiseni, mis lõunaseina ääres kasvavale viinapuule ette riputatakse, suurendab paslike sortide valikut.

**HARRI POOM**

Saare-Tõrvaaugu aiand

## ▶ NÄPUNÄIDE

### Millal lõigata?

**Viinamarjakasvataja Harri Poom:** "Õige aeg sügisese lõikusega rinda pista on paar-kolm nädalat pärast lehtede langemist, mil üheaastaste okste korgistumine on lõppenud ja toitained lehtedest ning korgistumata võrsetest sinna liikunud kuhu vaja (korgistunud okstesse, tüvesse ja juurtesse).

Pealegi on raagus viinapuust märksa parem ülevaade. Oma viinapuid Saare-Tõrvaaugu aiandis lõikame sõltuvalt aasta ilmastikust tavaliselt oktoobri lõpul või novembri algul, ent on olnud isegi aastaid, mil töö osaliselt veel detsembri alguspäevilegi jäänud."